
UCHWAŁA NR XXVII/212/21 
RADY GMINY MIELNIK 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 
wsparcia i mieszkaniach chronionych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, 1834) w związku art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268), Rada Gminy Mielnik uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XII/89/19 Rady Gminy Mielnik z dnia 30 grudnia 2019 roku w sprawie szczegółowych 
zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych  (Dz. Urz. Woj. 
Podlaskiego z 2020 r. poz. 153) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 6 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

1) zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych 
z wyłączeniem opłat za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych, w schronisku dla osóbbezdomnych 
z usługami opiekuńczymi, Klubów Senior+ oraz Dziennego Domu Pomocy w Mielniku 

Lp. Dochód osoby lub dochód na osobę w rodzinie 
w % kryterium dochodowego określonego w 
art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Miesięczna wysokość odpłatności liczona w % od 
dochodu osoby lub rodziny 

1. do 100% nieodpłatnie 
2. powyżej 100% do 150% od 30 % do 50% 
3. powyżej 150% do 200% od 51% do 70% 
4. powyżej 200% do 250% od 71% do 99 % 
5. powyżej 250% 100% 

2) § 6 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

2) zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych: 

Lp. Dochód osoby lub dochód na osobę w rodzinie 
w % kryterium dochodowego określonego w 
art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Miesięczna wysokość odpłatności liczona w % od 
dochodu osoby lub rodziny 

1. do 100% do 30% 
2. powyżej 100% do 150% od 31 do 50% 
3. powyżej 150% do 200% od 51% do 70% 
4. powyżej 200% do 250% od 71% do 99 % 
5. powyżej 250% 100% 

3) § 6 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

3) zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi: 

Lp. Dochód osoby lub dochód na osobę w rodzinie 
w % kryterium dochodowego określonego w 
art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Miesięczna wysokość odpłatności liczona w % od 
dochodu osoby lub rodziny 

1. do 100% do 50% 
2. powyżej 100% do 150% od 51% do 70% 
3. powyżej 150% do 200% od 71% do 80% 
4. powyżej 200% do 250% od 81% do 99% 
5. powyżej 250% 100% 

4) § 6 dodaje się pkt 4, który otrzymuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78E1C84E-D905-4E36-AD9A-D7B122F19572. Podpisany Strona 1



4) zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Klubach Senior+ oraz Dziennym Domu Pomocy 
w Mielniku: 

Lp. Dochód osoby lub dochód na osobę w rodzinie 
w % kryterium dochodowego określonego w 
art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Miesięczna wysokość odpłatności liczona w % od 
dochodu osoby lub rodziny 

1. Brak kryterium nieodpłatnie 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXVI/207/21 Rady Gminy Mielnik z dnia 26 listopada 2021 r. w sprawie 
ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt uczestników w Dziennym Domu Pomocy w Mielniku (Dz. 
Urz. Woj. Podlaskiego z 2021 r. poz. 4836). 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mielnik oraz Kierownikowi Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Mielniku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Artur Gacki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78E1C84E-D905-4E36-AD9A-D7B122F19572. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268) 
Rada Gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności 
za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. Dzienny Dom Pomocy w Mielniku - uchwałą 
Rady Gminy Mielnik Nr XXVI/207/21 z dnia 26 listopada 2021 r. w sprawie ustalenia zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt uczestników w Dziennym Domu Pomocy w Mielniku (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego 
z 2021 r. poz. 4836) uregulowano, że uczestnicy za pobyt w Dziennym Domu Pomocy w Mielniku nie ponoszą 
odpłatności za uczestnictwo w zajęciach Dziennego Domu Pomocy w Mielniku. Nie miało to jednak 
dostosowania do uchwały Nr XII/89/19 Rady Gminy Mielnik z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych (Dz. 
Urz. Woj. Podlaskiego z 2020 r. poz. 153). 

Podejmując zmiany do powyższej uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych, uregulowano stan prawny w jednej uchwale. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78E1C84E-D905-4E36-AD9A-D7B122F19572. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2021-12-30T13:09:23+0000
	Polska
	Artur Gacki
	Podpis organu wydającego akt prawny.




